⁹²Guillelmus Postel, *Author libri titulati candulabris typicii etc...interpretatio, venetiis, editio, 1548, demonstrasse se gloriatur Judacos priscos, nominator in libris Zohar, Behir aliisque cabalisticis merrim in modum cum Evangelie et theologis christianis convenire in caput; de Trinitate, aliisque fidei mysteriis.*

See Franck. Scholem, D. P. Walker's Spiritual and Demonic Magic from Ficino to Campanella (London, 1958), and Waite's The Holy Kabbalah and Secret Traditions in Alchemy (London, 1926) for evaluations of Postel's outstanding contributions to the preservation of the literary Kabbalistic tradition

⁹³Pistorius, Arte Cabalistica. Hoc est reconditae theologiae et philosophicae scriptorum tomus uno. In quo praeter Pauli Ricci Theologiae et philosophicae libros sunt pene omnes et Hebraici nonnulli praestantissimi scriptores, qui autem commentariis suis illustrarent. Bibliothecae de M. Colbert.

⁹⁴Waite, op. cit., p. 461.

Though Riccius does not figure at all in our discussion of Coleridge's reading of Kabbalistic literature, the following quotation, I think, might be observed as representative of the Christian Kabbalist's argument for demonstrating the "circumincession" of the Trinity from Kabbalistic doctrine. The selection is taken from the De Coelestia Agricultura, which consists of a discussion among three philosophers: Philalethes, Philosomatus, and Gometius.

Gometius: Deus ergo Pater sese optimu pulcherrimumque intelligendo suum in se reflectit amorem: sic et imago ipsa, quae Patris intelligence producitur, summum Patris contemplando decorem in eiusdem pari argumento fertur amorem, unde ex mutua Patris et Filii contemplatione summa procedit delectio et amor, qui quatenus producitur, se ipsa distinctus est a producere: producens autem amore est Pater una cum Filio: ab utroque igitur se ipsa distinguit amor, et quia nihil aliud est amor quam spiratio seu spiritatis processio amantis in amatu: Ido huc ipsum Spiritus Sanctus appellatione vocitari placuit, Deu itaque trinu esse hypostati seu personis: unu vero essentia proma credulitate et intelligentia censemus, que essentii unitate Deus vocamus: personarum vero Trinitate Patrem Filiumque et Spiritum Sanctum dicimus. Philalethes: Per quam claro quidem rationis limine me sensim eo deduxisti, ut id quod paulo ante abstrusum et ultra humanae intelligentiae captu existimabam, huc facile et absque ulla formidine concipiam, et constanti ratione ex ipsa divina natura sumpta affirmem. Superest modo, ut ix corporea natura et mole (posit antea proposuisti) idipsum demonstres... Cognita igitur causa, qua Trinitatis et incarnationis mysterium sub verborum caligini et typo sint tradita, iam redeundum unde digressus et sermo. Et primo quod Trinitatis credulitas modis omnibus necessaria fit ad ingressum viate, ex manifestis sacri eloquentiae et Talmudeorum monstrabo testimoniis: Ex multis vero tria duntaxit brevitatis causa in medium hic proferam. Primum est illud praememoratum Deuteron, oraculum: Audi Israel Deus Deus noster, Deus unus est. Ubi idem Rabi Simeon libro splendoris dicto Zohari, tria haec nomona personarum Trinitati adaptat. Patrem, Filium, et Spiritum Sanctum, palam pronuncians...Secundu individuae Trinitatis testimonium perhibet illud Psalmorum: Deus Deus Dominus Locutus est, et vocavit terram...Tertium constantissimum Trinitatis testimonium est, Esaiae sex oraculum dices, Sanctus, Sanctus, Sanctus, Deus exercituum, plene est omnis terra gloria eius, quod universa, Judaeorum synagoga bis singuli dei magna veneratione et cultu profert et meditationem Trini autem eiusdem nominiis repetitio, quidnam, quam illam Trinitatem. 95